

# JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL

CALLE S/N SIN NUMERO, ADOLFO RUIZ CORTINES, GUASAVE, SINALOA

C.P. 81985

MACJ0006064X1

email: omarmmm091@gmail.com

TEL. 687 122 54 79

## OBRA: REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA EN LA LOCALIDAD DE ADOLFO RUIZ CORTINES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MODULO SANITARIO		1.00	\$ 369,964.75	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 32,428.22	
RETIRO 2	RETIRO DE MUEBLES SANITARIOS ( W.C., LAVABO Y MINGITORIO) , INCLUYE: ACARREO Y RETIRO FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	PZA	12.00	\$ 308.99	\$ 3,707.88
01-RET-21	RETIRO DE CANCELERIA DE FIERRO EN BAÑOS (PUERTAS Y MAMPARAS EN MAL ESTADO)	PZA	12.00	\$ 323.61	\$ 3,883.32
DEM-06-O	DEMOLICIÓN DE FIRMES DE CONCRETO, INCLUYE: MAQUINARIA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE LA MISMA FUERA DE LA OBRA EN UN RANGO DE 3 KM Y LA MANO DE OBRA.	M3	8.93	\$ 929.89	\$ 8,303.92
001-OM	RETIRO FUERA DE LA OBRA DE CAPAS DE IMPERMEABILIZACION EN MAL ESTADO, (PERMAFELT E IMPERNOVA) INCLUYE: CARGA ACARREO Y RETIRO DE LA MISMA DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE PARA RECIBIR SU APLICACION DEL MISMO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	70.50	\$ 96.99	\$ 6,837.80
EXC-01-OI	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	13.07	\$ 325.48	\$ 4,254.02
REL-01.-O	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO.	M3	13.81	\$ 394.01	\$ 5,441.28
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 32,428.22	\$ 32,428.22
	** TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 22/100 M.N. **				
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 102,751.93	
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	13.07	\$ 209.77	\$ 2,741.69
ZAP 1-OM	ZAPATA AISLADA DE 0.80 X 0.80 MTS. Y 20 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLAS DIÁM. 3/8" A CADA 18 CMS., DADO SECCIÓN 30X30 CMS. Y 40 CMS. DE ALTURA ARMADO CON 8 VARILLAS DIÁM. 3/8" Y ESTRIBOS 1/4" DE DIÁM. A CADA 20 CMS., INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	2.00	\$ 1,866.39	\$ 3,732.78
CAST 20 2	CASTILLO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 20 x 20 CM. ARM. C/4 VAR. 3/8" Y ESTRIBOS 1/4" @15 CM. INCLUYE CIMBRADO, ARMADO Y COLADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRE NECESARIA	ML	4.60	\$ 662.31	\$ 3,046.63
DALACER	DALA DE SECCION 20 X 20 CMS. ARMADA CON 4 VRS. DE 3/8" Y EST. DE 1/4" @ 15 CMS. CONCRETO F'C=200KG/CM2. INCLUYE; CIMABRADO. ARMADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA	ML	5.46	\$ 828.72	\$ 4,524.81

ATENTAMENTE

  
C. JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

# JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL  
CALLE S/N SIN NUMERO, ADOLFO RUIZ CORTINES, GUASAVE, SINALOA  
C.P. 81985  
MACJ0006064X1  
email: omarmm091@gmail.com  
TEL. 687 122 54 79

## OBRA: REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA EN LA LOCALIDAD DE ADOLFO RUIZ CORTINES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA		1.00	\$ 803,279.21		
	PLAZA CIVICA		1.00	\$ 433,314.46		
	PRELIMINARES		1.00	\$ 44,174.60		
DEM-01-O	DEMOLICIÓN DE CONCRETO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MAQUINARIA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE LA MISMA FUERA DE LA OBRA EN UN RANGO DE 3 KM Y LA MANO DE OBRA.	M3	16.32	\$ 734.11	\$	11,980.68
REL-01-OI	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION	M3	53.10	\$ 328.89	\$	17,464.06
EXC-01-OI	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	5.76	\$ 325.48	\$	1,874.76
LIM-01-ON	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	552.67	\$ 23.26	\$	12,855.10
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 44,174.60	\$	44,174.60
	** CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 60/100 M.N. **					
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 389,139.86		
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	28.80	\$ 209.77	\$	6,041.38
01-DAL-0E	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	96.00	\$ 506.70	\$	48,643.20
ALB-77-OI	CARRETILLO Y EXTENDIDO DE MATERIAL A PALA DE TIERRA DE RELLENO	M2	531.00	\$ 23.92	\$	12,701.52
70.-OM	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, MALLALAC 6-6/10-10, ACABADO PULIDO CON BROCHA EN CUADROS DE 3.20 X 3.20 MTS.	M2	617.38	\$ 521.16	\$	321,753.76
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 389,139.86	\$	389,139.86
	** TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **					
	Total de PLAZA CIVICA		1.00	\$ 433,314.46	\$	433,314.46
	** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS 46/100 M.N. **					

ATENTAMENTE

  
C. JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

# JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL  
CALLE S/N SIN NUMERO, ADOLFO RUIZ CORTINES, GUASAVE, SINALOA

C.P. 81985

MACJ0006064X1

email: omarmm091@gmail.com

TEL. 687 122 54 79

## OBRA: REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA EN LA LOCALIDAD DE ADOLFO RUIZ CORTINES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MANO DE OBRA NECESARIA				
01-DAL-05	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	39.90	\$ 506.70	\$ 20,217.33
BANQ-18-	BANQUETA DE 8 CMS. DE ESPESOR, COLADA CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ACABADO PULIDO. INCLUYE: MALLA ELECTROSOLDADA 6/6-10-10, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	35.30	\$ 469.60	\$ 16,576.88
010602-OI	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON MALLA-LAC 6-6/10-10 F'C=150 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR INCLUYE NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	51.38	\$ 397.67	\$ 20,432.28
BARRA 6-	BARRA DE CONCRETO A BASE DE MURO Y LOSA DE CONCRETO CON UNA SECCION 0.60 Y 8 CMS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" @ 15 CMS EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO F'C=200 KG/CM2 INCLUYE: VITROMURO O AZULEJO PARA REVESTIR MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	2.60	\$ 1,786.92	\$ 4,645.99
VIT-00-OM	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO 33 x 33 CMS. INCLUYE: ZOCLO, PREPARACION DE SUPERFICIE RECORTES BOQUILLAS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	51.38	\$ 495.24	\$ 25,445.43
APL-01-OI	APLANADO CON MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, ACABADO PULIDO CON ESPESOR PROMEDIO DE 2 CMS., INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	6.04	\$ 229.82	\$ 1,388.11
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 102,751.93	\$ 102,751.93
	** CIENTO DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 93/100 M.N. **				
	ACABADOS EN AZOTEA		1.00	\$ 32,929.27	
IMP-03-OM	IMPERMEABILIZACION DE LOSA CON CARTON ARENADO ( DIABLO ROJO PLUS FP DE 4MM TCA APP) QUE INCLUYE: CAPA DE PRAIMER, MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	70.50	\$ 369.99	\$ 26,084.30
TIN-B1-OM	ELABORACION DE BASE PARA TINACO DE SECCION 1.50 X 1.50 INCLUYE: MURO, BASE DE CONCRETO, CASTILLO, CERRMIENTO Y APLANADO DE MUROS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	1.00	\$ 6,844.97	\$ 6,844.97
	Total de ACABADOS EN AZOTEA		1.00	\$ 32,929.27	\$ 32,929.27
	** TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 27/100 M.N. **				
	INSTALACIONES		1.00	\$ 94,626.47	
05-SAN-03	REGISTRO SANITARIO SECCIÓN 40X60X80 CMS. FABRICADO CON TABIQUE 10X14X28 CMS., JUNTEADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, INCLUYE: FIRME DE 10 CMS. DE ESPESOR, APLANADO INTERIOR PULIDO, MARCO Y	PZA	1.00	\$ 2,345.76	\$ 2,345.76

ATENTAMENTE

  
C. JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES



# JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL

CALLE S/N SIN NUMERO, ADOLFO RUIZ CORTINES, GUASAVE, SINALOA

C.P. 81985

MACJ0006064X1

email: omarmm091@gmail.com

TEL. 687 122 54 79

## OBRA: REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA EN LA LOCALIDAD DE ADOLFO RUIZ CORTINES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONTRAMARCO DE FIERRO Y DEMÁS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.				
SAL-02-OI	SALIDA SANITARIA CON TUBERIA DE PVC DE 4" PULGADAS PARA DESCARGA SANITARIA CON UNA CAMA DE ARENA PARA DRENAJE SANITARIO INCLUYE: EXCAVACION, TENDIDO, RELLENO, NIVELACION, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	30.00	\$ 240.77	\$ 7,223.10
HISA-02-C	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIA DE LAVABO, INCLUYE: RAMALEO Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	SAL	4.00	\$ 4,517.74	\$ 18,070.96
HISA-01-C	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIO DE W.C COMPLETO INCLUYE: RAMALEO, TUBERIA DE PVC Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	SAL	10.00	\$ 4,629.16	\$ 46,291.60
HISA-03-C	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIA DE MINGITORIO, INCLUYE: RAMALEO Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	SAL	2.00	\$ 5,119.49	\$ 10,238.98
TIN-03-OM	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO DE 1 100 LTS. INCLUYE CONEXION, MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y PRUEBAS.	PZA	1.00	\$ 9,229.57	\$ 9,229.57
ALI-01-OM	ALIMENTACION GENERAL HIDRAULICA CON TUBERIA DE PVC O CPVC DE 1/2" INCLUYE: EXCAVACION, TENDIDO DE TUBERIA, ALIMENTACION HASTA TINACO EN AZOTEA, CODOS, COPLES, SOLDADURA, ETC.	ML	10.00	\$ 122.65	\$ 1,226.50
	Total de INSTALACIONES		1.00	\$ 94,626.47	\$ 94,626.47
	** NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 47/100 M.N. **				
	HERRERIA		1.00	\$ 78,765.21	
5.1-OM	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE VENTANA DE FIERRO CON PERFIL Y PROTECCION INTEGRADA DE 1/2". INCLUYE MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	4.00	\$ 2,421.42	\$ 9,685.68
5.2-OM	PUERTA DE LAMINA ESTRIADA DE PERFILES TUBULARES DE 1.00x2.20 MTS. INCLUYE: MARCO, CHAPA Y COLOCACION DE LA MISMA MATERIALES Y LA MANO DE OBRA	PZA	2.00	\$ 4,716.19	\$ 9,432.38
HPRO-01-	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PROTECCION DE 2.95 X 2.20 A BASE DE PTR DE 2" Y CUADRADO DE 1/2" @ 13 CMS. INCLUYE: CON DOS PUERTAS DE 0.70 X 2.15 MTS. MATERIAL Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	\$ 10,590.65	\$ 10,590.65
HMAM-01-	SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO "T" CON BASTIDOR DE PERFIL 117 Y PERFIL 170 DE TABLERO, SECCION 1.10 MTS. DE PROF. Y 1.70 DE ALT., FORMANDO UNA "T" CON UN FIJO DE 0.44 X 1.70 DE ALT. ANCLADO AL PISO CON PTR DE 1 1/2" CAL. 14, 2 PUERTA ABATIBLE DE 0.70 X 1.70 DE ALT. CON PASADOR INTERIOR Y 2 POSTES DE PTR 1 1/2" CAL. 14.	PZA	1.00	\$ 7,209.38	\$ 7,209.38

ATENTAMENTE

  
C. JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

# JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL

CALLE S/N SIN NUMERO, ADOLFO RUIZ CORTINES, GUASAVE, SINALOA

C.P. 81985

MACJ0006064X1

email: omarmm091@gmail.com

TEL. 687 122 54 79

## OBRA: REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA EN LA LOCALIDAD DE ADOLFO RUIZ CORTINES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
HMAM-02-	SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO "L" CON BASTIDOR DE PERFIL 117 Y PERFIL 170 DE TABLERO, SECCION 1.10 MTS. DE PROF. Y 1.70 DE ALT., FORMANDO ESCUADRA CON UN FIJO DE 0.22 X 1.70 DE ALT. ANCLADO AL PISO CON PTR DE 1 1/2" CAL. 14, 1 PUERTA ABATIBLE DE 0.70 X 1.70 DE ALT. CON PASADOR INTERIOR Y POSTE DE PTR 1 1/2" CAL. 14.	PZA	8.00	\$ 5,230.89	\$ 41,847.12
	Total de HERRERIA		1.00	\$ 78,765.21	\$ 78,765.21
	** SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 21/100 M.N. **				
	ACABADOS		1.00	\$ 28,463.65	
PINT-01-C	PINTURA VINILICA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR LAVABLE, PARA MUROS, COLUMNAS, TRABES, LOSAS, ZOCLO, INTERIOR Y EXTERIOR, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	120.05	\$ 177.89	\$ 21,355.69
PINT-02-C	PINTURA DE ACEITE EN HERRERIA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR INCLUYE SUM. Y APLICACION A 2 MANOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	41.68	\$ 115.24	\$ 4,803.20
ROT 3-0V	ROTULO DEL LOGOTIPO (ESLOGAN) DEL MUNICIPIO Y ESCUDO DEL MUNICIPIO INCLUYE: TRAZO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	1.00	\$ 2,304.76	\$ 2,304.76
	Total de ACABADOS		1.00	\$ 28,463.65	\$ 28,463.65
	** VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 65/100 M.N. **				
	Total de MODULO SANITARIO		1.00	\$ 369,964.75	\$ 369,964.75
	** TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 75/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA		1.00	\$ 803,279.21	\$ 803,279.21
	** OCHOCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N. **				
Subtotal de Presupuesto					\$ 803,279.21
** OCHOCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N. **					
				16%IVA	\$ 128,524.67
				Total	\$ 931,803.88
** NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 88/100 M.N. **					

ATENTAMENTE

*Jorge Marquez C*

C. JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES